
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

ГЛАВА ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 23.05.2022г.    г. Тайшет     №453 
 

О награждении Почетной грамотой главы 
Тайшетского городского поселения 
 

Рассмотрев ходатайство начальника отдела потребительского рынка и услуг 
управления экономики администрации Тайшетского городского поселения Заика Н.А. о 
награждении Почетной грамотой главы Тайшетского городского поселения: 

Царьковой Натальи Кузьминичны, индивидуального предпринимателя; 
Матзагировой Натальи Николаевны, индивидуального предпринимателя; 
Акопяна Артура Гарниковича, индивидуального предпринимателя; 
Восковой Татьяны Евгеньевны, директора ООО «Авангард»; 
Сюзевой Евгении Леонидовны, директора ООО «Стройрегион»; 
за многолетний добросовестный труд, активное участие в общественной жизни 

города, оказание спонсорской помощи в проведении общегородских мероприятий и в 
связи с празднованием «Дня Российского предпринимательства», руководствуясь Уставом 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», решением 
Думы Тайшетского городского поселения от 02 декабря 2021 года №261 «О бюджете 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2022 
год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Положением «О Почетной грамоте главы 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
утвержденным постановлением главы Тайшетского городского поселения от 30 июня 
2006 года №946 «О поощрениях главы Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение», 
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1. Наградить Почетной грамотой главы Тайшетского городского поселения: 
Царькову Наталью Кузьминичну, индивидуального предпринимателя; 
Матзагирову Наталью Николаевну, индивидуального предпринимателя; 
Акопяна Артура Гарниковича, индивидуального предпринимателя; 
Воскову Татьяну Евгеньевну, директора ООО «Авангард»; 
Сюзеву Евгению Леонидовну, директора ООО «Стройрегион»; 
2. Начальнику отдела исполнения сметы расходов администрации Тайшетского 

городского поселения Хаткевич О.Н. выплатить денежную премию, награжденным 
Почетной грамотой главы Тайшетского городского поселения в размере 1724 руб. 
каждому, за счет средств бюджета Тайшетского городского поселения, заложенных по 
смете администрации Тайшетского городского поселения на проведение мероприятий. 

3. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. опубликовать 
настоящее постановление в официальных средствах массовой информации. 
 
          А.М. Заика 
 


